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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generaluog Sekretara/ Office of the General Secratary

DATE/A: 19.09.2025
REFERENC-E: 25/6899/ MMPHI
PER/ZA/TO: “Beharii” Sh.p.k. Dragash
cC:

PERMES/PREKO/THROUGH:
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. Izedin Bytyqi, UD i Sekretaritté Pérgjithshém t&é =
NGA/OD/FROM: MMPHI 5 /,W
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Njoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, e ka shqyrtuar
kérkesén dhe dokumentacionin e dorézuar té Kompanisé “Beharii” Sh.p.k. Dragash,
me nr. prot. 25/6899/567/DMM dhe pas shqyrtimit késaj letérpércjellése ja
bashkangjesim njoftimin.

Me respekt,
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Njoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar té Kompanisé “Beharii” Sh.p.k. Dragash, lidhur me
konfirmimin e validitetit t&¢ Pélgimit Mjedisor nr. prot. 22/676/1-ZSP/193/22, daté:
07.06.2022 pér bazén e prodhimit té betonit né Harilag, né ngastrén kadastrale nr. P-
72514003-00292-3 dhe 00773-0, Zona Kadastrale Zgatar, Komuna Dragash.

Bazuar né Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit Nr. 08/L-181, Neni 21, vlefshméria e
Vendimit pér Pélqgim Mjedisor ndérpritet nése brenda dy (2) vitesh nga data e
pranimit té Vendimit pér Pélqimin Mjedisor aplikuesi nuk siguron lejen pér ndértim
ose aprovimin pér realizimin e projektit, dhe lokacioni ku projekti duhet realizuar
nuk éshté pérgatitur e as nuk éshté nisur ndonjé aktivitetet operativ.

Referuar pérshkrimit né kérkesé pala ka bashkangjitur edhe dokumentacionin
mbéshtetés me gka konfirmohet se i njejti ka plotésuar kushtet e kérkuara me
legjislacionin né fuqi (Certifikatén e regjistrimit té biznesit; Pélqimi mjedisor me nr.
prot. 22/676/1-ZSP/193/22, daté: 07.06.2022; Lejen Ujore pér shfrytézim me nr,
prot. 2289/23- ZSP-2023, daté: 25.09.2023; Lejen Ujore pér//shkarkim me nr.
prot.2290/23-ZSP-2023 t& datés 25.08.2023; Vendimin pér Leje Ndértimore me nr. |
vrojtimi t& lejes: 06351/02-27685/22 té datés 14.06.2023 t& léshuar nga Komuna e
Dragashit; Vendimin nga KPMM me nr. prot. 1751 t& datés 09.06.2025; Kérkesén pér
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Aktivitete t& Veqanta nga KPMM me nr. prot. 1307, té datés 17.01.2023, dhe fotografi
nga terenti).

Investitori gjithashtu ka deponuar né DMMU edhe Deklaratén nén betim pér
origjinalitetin e dokumenteve té dorézuara.

Bazuar né té lartécekurat MMPHI njofton Kompaniné “Beharii” Sh.p.k. Dragash se
Pélqimi Mjedisor me nr. prot. 22/676/1-ZSP/193 /22, daté: 07.06.2022 éshté Valid.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtiné né afat 30 ditésh nga dita
e pranimit e té njejtit.
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr. prot. 25/6899/ ZSP/ /25 daté: 19.09.2025

Prishtiné
T'i dérgohet: ‘
1. Parashtruesit té kérkesés Ize% /
2. Komunés sé Dragashit %}
3. Komisionit pér VNM UDi Sekretarlf/é/ P/ergjlthshem te MMPHI |

4. Inspektoratit

5. Kabinetit t¢ Ministrit

6.Divizioni pér komunikim me publikun
7. Arkivit t¢ MMPHI
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